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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar densamma till 

Socialstyrelsen. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd sökte och beviljades 500.000 kronor i 

projektbidrag av Länsstyrelsen i Stockholms län för genomförande projektet 

Interventionssamtal för våldsutövande män. Rapporten omfattar tiden 1 oktober 

2010 till 1 oktober 2011. Projektet har haft kontakt med 29 våldsutövande 

personer. VASKA-samtal genomfördes fullt ut med åtta personer. Samtal har även 

förts med ytterligare 17 våldsutövande personer. En slutsats är att det är viktigt att 

samtalen kan komma igång så snart som möjligt efter en våldshändelse. Det finns  

behov av att utveckla en längre samtalsserie då beteendeförändringar oftast tar tid 

att åstadkomma. Vidare behövs mer kompetensutveckling för handläggare. 

Socialstyrelsen har beviljat ytterligare projektmedel fram till och med 30 

september 2012, vilket möjliggör ett fortsatt utvecklingsarbete inom området.    

 

Bilaga: Projektrapport till Socialstyrelsen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansökte om och beviljades 2010 ett 

projektbidrag om 500.000 kronor av Länsstyrelsen i Stockholms län för 

genomförande av projektet Interventionssamtal med våldsutövande män i 

Hässelby-Vällingby. Projektrapporten omfattar tiden 1 oktober 2010 till 1 oktober 

2011. I enlighet med gällande regler ska projektet efter projektperiodens utgång 

redovisas till Socialstyrelsen.  

 

Sammanfattning av rapporten   

Projektet har genomförts med hjälp av samtalsserien VASKA = 

Våld - fysiskt, psykiskt, ekonomiskt, materiellt eller sexuellt. 

Ansvar – att utövaren tar ansvar för sitt våld. 

Sammanhang – i vilka sammanhang används våld i olika former? 

Konsekvens – vilka konsekvenser får våldet för barnen, kvinnan och mannen? 

Alternativ – alternativ till att använda våld.   

 

I projektet har man haft kontakt med 29 personer som utövat våld varav två 

kvinnor. VASKA samtal erbjöds 12 personer. Åtta  personer genomförde samtalen 

fullt ut. Fyra personer avbröt samtalen på olika sätt. Av kvinnorna genomförde en 

av dem samtalen. Den andra avbröt. Vidare har 17 personer haft 

samtalskontakt/besök utan VASKA men fokus har legat på våldet och behovet av 

förändring. Det har även förekommit rådgivande telefonsamtal.  

MI (Motivating Interview) har använts för att motivera till VASKA samtal.  

 

Förutom VASKA samtal har det varit olika former av samtalskontakt med männen 

för att t ex. få dem att överlämna kläder till placerade. Det har också varit samtal 

av mer akut karatär för att lugna  männen och på så sätt förhindra ytterligare våld. 

MI har använts också för att få männen att genomgå VASKA .  

 

Projektet startade 1 oktober 2010 med två handläggare varav en på heltid och den 

andra på 40%. Under projektiden har inriktningen ändrats något då inga grupper 

för män kunde påbörjas. Detta av huvudsakligen pga två skäl, ingen efterfrågan 

och/eller att tolkar för flera språk samtidigt skulle ha behövts.  Tidvis har 

personalomsättningen inom Vuxeneheten påverkat projektarbetet. 

 

Den största framgångsfaktorn har varit att komma in så tidigt som möjligt i 

processen för att motivera männen till VASKA och förhindra/minska fortsatt våld.  
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Socialtjänstens enheter känner nu till att det finns ett kvinnofridsteam som även 

arbetar med våldsamma män. Ett av målen med projektet har varit att utveckla den 

nuvarande samtalsserien. Det behövs också kompetensutveckling. En gemensam 

handledning bedöms också vara nödvändig för de socialsekreteare som kommer 

arbeta med VASKA – samtal i framtiden. Verksamheten är i nuvarande form också 

sårbar med hänvisning till sjukdom, semester etc.  

  

I Hässelby-Vällingby är våld i nära relation en utbredd problematik . Gruppen 

våldsutövande män är vedertaget svår att arbeta med . Detta har bland annat visat 

sig genom att det är svårt att motivera till deltagande i VASKA- samtalen. Aktuell 

forskning visar att förändringsbenägenheten är som störst i nära anslutning till en 

aktuell våldshändelse.  Därför krävs skyndsam handläggning av ärendena. I 

nuvarande form rekryteras männen till samtalserien i stort sett enbart från barn - 

och ungdomenhetern.  Det är också önskvärt att sprida informationen och få till 

stånd ett gott samarbete med andra myndigheter och stadsdelar.  I stadsdelen 

behövs också kompetensutveckling och nätverksbyggande. Arbete med tolk 

behöver utvecklas. 

 

Att arbeta med VASKA och våld i nära relation förutsätter en gemensam 

värdegrund. Genom informationsspridning och diskussioner inom stadsdelen kan 

man komma närmare detta. Socialsekreterare som arbetar inom området kan gå ut 

och informera och bygga nätverk.  För att ha möjlighet att upptäcka männen som 

utövar våld och kunna slussa dem vidare behövs en grundläggande kunskap om 

våld i nära relationer Detta kan leda till att fler "ser" och upptäcker våldet. Det har 

framkommit att det finns ett behov av en längre samtalserie som kan erbjudas 

männen efter avslutad VASKA. Flertalet av männen behöver mer tid för att 

förändra sitt våldsamma beteende. En längre samtalserie förutsätter också att 

partnerkontakten upprätthålls under hela tiden männen deltar i samtalen. 

 

Stadsdelsförvaltningen utmärker sig i staden för ett framgångsrikt arbete, där 

kvinnofridsteamet hittat sätt att nå de våldsutövande männen med att erbjuda stöd 

och samtal för att ändra sitt beteende. Förvaltningen har därför av Socialstyrelsen 

bevilats ytterligare 500.000 kronor i projektbidrag för tiden fram till 30 september 

2012, vilket möjliggör fortsatt utvecklingsarbete inom området. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna rapporten och överlämna densamma till 

Socialstyrelsen.  

 

        ----- 


